О внесении дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 17 января
2004 года N 1284

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 9 октября 2006 года N 196. Утратил
силу Указом Президента Республики Казахстан от 5 мая 2018 года № 681
      Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 05.05.2018 .№ 681
      Подлежит опубликованию
      в "Собрании актов Президента
      и Правительства РК"
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года N
1284 "О единой системе оплаты труда работников органов Республики Казахстан
, содержащихся за счет государственного бюджета и сметы (бюджета)
Национального Банка Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан,
2004 г., N 19, ст. 234; N 33, ст. 439; 2005 г., N 27, ст. 329; N 30, ст. 380; 2006 г., N
23, ст. 229) следующие дополнения:
      пункт 1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
      "коэффициентов, применяемых к базовому должностному окладу, с учетом
поправочного коэффициента для исчисления должностных окладов, а также
коэффициентов, применяемых к должностному окладу для исчисления
должностных дифференцированных окладов, устанавливаемых работникам
Агентства Республики Казахстан по регулированию деятельности регионального
финансового центра города Алматы в зависимости от занимаемых должностей;";
      абзац первый пункта 2 после цифры "4" дополнить цифрами ", 4-1";
      в пункте 3:
      в подпунктах 1) и 6) после слов "послов и работников" дополнить словами "
Агентства Республики Казахстан по регулированию деятельности регионального
финансового центра города Алматы,";
      дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:
      "1-1) фонд оплаты труда работников Агентства Республики Казахстан по
регулированию деятельности регионального финансового центра города Алматы
определяется исходя из: должностных дифференцированных окладов; пособий
для оздоровления в размере двух должностных дифференцированных окладов в
год; двух должностных дифференцированных окладов в год для премирования
административных государственных служащих центрального аппарата;";

      дополнить подпунктом 6-1) следующего содержания:
      "6-1) должностные дифференцированные оклады работников Агентства
Республики Казахстан по регулированию деятельности регионального
финансового центра города Алматы определяются путем умножения
соответствующих коэффициентов, утвержденных для исчисления их
должностных окладов и пособий для оздоровления, в зависимости от
занимаемых должностей для политических государственных служащих и в
зависимости от отнесения занимаемых должностей к группам категорий
должностей для административных государственных служащих и стажа
государственной службы, на размер базового должностного оклада с учетом
поправочного коэффициента и соответствующих коэффициентов, утвержденных
для исчисления их должностных дифференцированных окладов;";
      дополнить приложением 4-1 согласно приложению к настоящему Указу.
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
П р е з и д е н т
Республики Казахстан

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 9 октября 2006 года N 196

ПРИЛОЖЕНИЕ 4-1
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 17 января 2004 года N 1284

      Коэффициенты для исчисления должностных дифференцированных
      окладов, устанавливаемых работникам Агентства
      Республики Казахстан по регулированию деятельности
      регионального финансового центра города Алматы
Категория должностей Коэффициент

Председатель Агентства 1,59

заместитель Председателя
Агентства

1,82

С-1 2,65

С-2 2,99

С-4 2,61

С-5 2,2

С-6 1,85

С-9 1,73

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан